

MIDNATTS ROPET

MARANATA

DU VÅR HERRE KOM

Nr 12 – fred. den 5 juni 1970 – Årgång 11 – pris 1:50 kr. (befriad från moms)



Ungdom – jubel – pingst hänförelse – undervisning

Reportage från pingsthelgens möten i Stockholm och Jönköping

Se sid 6 - 7.

TÄLTMÖTEN I SOMMAR

STOCKHOLM:

Den 30 maj—28 juni i Tantolunden, T-Zinkensdamm. Vittnen: Ebbe Bolin, Georg och Arne Imsen, Solfrid och Erling Eriksen, Oslo, Barbro Sten och församlingens evangelister och sångare.

GÖTEBORG:

Den 30 maj—21 juni vid korsningen Stockholmsgat.—Landerigatan (Härlanda). Möten onsd.—lörd. kl. 19.30, sönd. kl. 15.00 och 19.00. Vittnen: Karl-Henric Henricsson Gösta och Berta Svensson, Arnold Andersson, Leif Karlsen, Skien (ev.) m. fl. fria vittnen och sångare från när och fjärran.

JÖNKÖPING:

Den 1—16 augusti i Väckelsetältet vid Wetterns Tvätt, Ö. Storgatan 113. Vittnen: Kåre Mörkestöl, Björne Erixon, Henry Holmberg, Gösta och Berta Svensson m. fl.

FALKÖPING:

Den 9—21 juni i Hästbacken. (Midsommarkonferens i tältet.)

VETLANDA:

Den 30 maj—28 juni. Se ortspressen!

SÖDERTÄLJE:

Den 27 juni—12 juli Täljeborgsbadet.

SKELLEFTEÅ:

Den 3—21 juni. Se ortspressen!

KIRUNA:

Den 27 juni—21 juli. Se ortspressen!

LULEÅ:

Den 1—23 augusti på Hermelinskolans gård.

UMEÅ:

Den 26 aug.—20 sept. vid korsningen Skolgatan—V:a Kyrkogatan.

SUNDSVALL:

Den 6—21 juni samt den 27 aug.—6 sept. vid Puckelbron.

HÄRNÖSAND:

Den 1—16 augusti på Landgrensskolans gård.

ÖSTHAMMAR:

Den 26 juni—30 aug. (uppehåll 20—26 juli). Plats: Sjötorget. Onsd.—lörd. kl. 19.30. Vittnen: Henry Ekqvist m. fl.

■ nytt ■ kort ■ aktuellt

■ ■ "I hela Västerlandet håller individen på att förslavas under en snäv enögd materialism" sade professor Georg Bergström i Jönköping där han ställde utmanande frågor till kyrkomötet. "Bibelns egentliga grundtanke att vi är blott förvaltare, icke härskare över naturen, måste inpräntas. En katastrof har redan drabbat två tredjedelar av mänskligheten. Vi befinner oss helt enkelt vid en unik vändpunkt i världshistorien. Vi måste åter lära oss att betrakta vattnet som heligt och få respekt för skapelsen, dess många former av liv och symfoniska samspel."

■ ■ Samtidigt som diskrimineringen av judarna i Sovjet intensifieras återuppbygger rysarna Egyptens ruinerade försvär med moderna attack- och jaktplan, tunga tanks, u-båtar och motortorpedbåtar. Plus 40 baser med sex ramper för det hypermoderna antiflygrobotsystemet Sam-2 och Sam-3 med rådgivare och tekniker. DN-skribenten Richard Haas säger att Sovjet nu blivit Kairos fånge liksom USA blivit Saigons.

■ ■ Om 87 religiösa minoriteter handlar en bok som kommer ut i höst meddelar Sv. V. T. Maranata finns med: "Rörelsen kan i dag uppvisa fem olika grenar, har splittrat upp sig och gått tillbaka", lovar författarna-privatdetektivena Bo Ståhl och Bertil Person.

MIDNATTS ROPET

MARANATA

DU VÅR HERRE KOM

I DETTA NUMMER:

MARANATA — HUR SKULLE DET SKE?

Otto E. Strågenius vittnar om hur han konfronterades med maranataropet

Se sid. 5

PAULUS, TUNGOMÅLSTALAREN.

Helge Berntsson talar om andens verk i människan

Se sid. 6—7

PINGSTHELGEN 1970.

Mötesrapport från konferenserna i Stockholm och Jönköping

Se sid. 8—9

LIV OCH ÖVERNÖG

Predikan av Alf Peterson. Fortsättning från nummer 10

★ ★ ★

I nästa nummer:

SKÖRDEN ÄR STOR

Erling och Solfrid Eriksen

VARFÖR MÅSTE VI BEDJA?

Av Alfred Palmgren

LEVER DU I DAG!

Av Ewy Sjölund

RADIKAL VÄCKELSEKRISTEN FRONT I SUNDSVALL

Av Gustav Jillker

MIDNATTSROPET — Organ för andlig väckelse i dag utkommer med ett 20-sidigt nummer varannan fredag
Ansvarig utgivare: ARNE IMSEN • I redaktionen: LARS O. ANDERSSON och ULLA NÄSHOLM • Layout: PER-ARNE IMSEN • Adress (red. och exp.) Box 6177, 102 33 STOCKHOLM • Tel. (red. och exp.) Växel 08-34 06 35

Arne Imsen:

MISSION GENOM INFÖDDA

- Angeläget -

■ Denna sida handlar denna gång om de mest svårartade och otillgängliga fälten för evangelisation i vårt eget land. Det gäller alltså inte Afrika, Sydamerika eller något annat väckelseomsusat missionsland, inte ens Norrland eller ödebygderna i vårt avlånga rike.

■ Vi får klara denna vädjan utan hjärtnupna skildringar från socialt nödställda barn i ghetton och fattigkvarter, utan tårdrypande utläggningar om andra rasers kamp för sitt människovärde och utan assistans av den mycket gångbara missionsromantiken.

■ Det gäller något så osentimentalt som växande storstadsområden i vårt eget land, som i snabb takt utvecklats till missionsområden, där verkliga pionjärinsatser skyndsamt måste göras om nyheden inte utan beslutsamt motstånd skall fortplantas in i kommande generation och släcka allt hopp om frälsning.

■ Här räcker det inte med punktaktioner, loj utpostverksamhet eller ens vanlig mötesverksamhet. Här måste det till ett metodiskt och uthålligt röjnings- och säningsarbete för att vinna bestående resultat.

■ Men de flesta församlingar sover. Intresset för förortsmissionen är otillåtet svagt. Men låt oss inte förskräckas av det utan gå till verket.

Miljoner människor har sina hem i storstädernas tätbefolkade ytterområden. Om några år kommer den avgjort största delen av befolkningen leva fram sina liv i dessa människofientliga bostadscentra. Idag är evangelisation i dessa områden ofta mer sällsynt än i de länder, dit vi sänder missionärer.

Denna sida skulle kunna fulltecknas med namn på sådana platser, där hundratusentals människor deformeras av en livsfientlig miljö. Inträngda i jättelika hyreskaserner med allt vad den moderna tekniken skänker av hjälpmedel och finesser för att göra livet behagligt och njutbart, fryser själarna ner i religiös apati. Inga mätinstrument förmår pejla den ensamhet, vantrivsel och meningslöshet som här förlamar människor andligen och gör hem- och familjeliv outhärdligt för både barn och föräldrar.

Det är obegripligt att evangelisationen av dessa drabantstäder är så fruktansvärt eftersatt. Det verkar som om ingen på riktigt allvar vågar ta itu med de tillsynes enorma problem församlingen här ställs inför. En ytlig konfrontation med svårigheterna verkar avskräckande. Det blir nämligen ganska snart klart, att det måste till pionjärinsatser av passionerade själavinnare med initiativkraft och uppslagsrikedom inspirerade av den helige Ande. För det första skall det till en stor portion självövertvinnsel att istället för att sitta och vänta på att människor skall inställa sig till utlysta möten, gå till dem, möta dem i deras vardag och konstlat bringa dem evangeliets budskap. Här ligger kanske det största problemet, ty vi vill gärna uppträda i flock och blir osäkra i närkontakten med människor som åtminstone i förstoundemonstrerar sitt motstånd eller sin likgiltighet. För det andra måste alla kontakter följas upp med återkommande besök.

I dessa förorter rör sig skaror av rotlös ungdom. De är modernt fostrade, utan någon som helst respekt för kristna traditioner eller auktoriteter och ofta disponibla kanaler för alla de destruktiva krafter det moderna samhället brottas med. Skall vi vinna denna ungdom, måste vi vara beredda att radikalt överge obrukbara mötesideal och försöka nå dem med det radikala omvändelse- och frälsningsbudskapet framställt i ord och former de begriper.

Under ganska stora uppoffringar har Maranataförsamlingen i Stockholm börjat ett sådant krävande arbete i en förort. Förortsmissionärerna *Gunnel* och *Bernt Martinsson*, *Marianne Andersson* och *Marianne Uhr* har under de månader denna verksamhet pågått brottats med problemen i denna förort. Det har varit ett prövsamt år. Men kallelisen brinner fortfarande och viljan till odelad insats är obruten.

Vi har skaffat lokal för arbetet och planerar i sommar två tältmöteskampanjer i ett par sådana förorter. Men vi behöver hjälp! Först och främst hoppas vi att de många vänner från landsorten, som har nära anhöriga i dessa förortsområden, skall känna sin kallelse och gå in i målmedveten förbön och stödja dessa angelägna missionsprojekt ekonomiskt.

Den lilla Maranataförsamlingen i Stockholm är hårt engagerad i många uppgifter, men har trots detta gjort bestående insatser på olika platser i vårt land. Nu går vi till nyhedniska samhällen i vår omedelbara närhet, dit de flesta inflyttat på relativt få år och inte så sällan kommit från gudfruktiga hem i landsorten.

Kom med oss i detta missionsgrovarbete i vårt eget land med att ge din gåva till infödda svenska medarbetare och deras kolossalt svåra men mycket angelägna kamp för evangeliets framgång på dessa missionsfält.

"Jag skall leda dem där de gå bedjande fram..." Jer. 31:9

Som en ung pojke i tonåren, upplevde jag en stor andlig kris. Flera veckor hade jag gått i väckelsemötena, som hölls i det lilla kapellet, där en ung evangelistbroder genom sitt brinnande budskap fångade människornas intresse för andliga ting. Dag efter dag upplevde jag syndanöd och det ropade i mitt inre: "Vad ska jag göra för att bli frälst?"

Sent en natt stod jag inte ut längre, utan då jag kom hem, fick jag fort av mig ytterkläder-

jag, men han sade: "Min son dina synder förlätas dig! Så försvann Jesus, ljusskenet var kvar, men snart försvann också detta. Men jag hade blivit frälst och fått mina synder förlätna. Jag riktigt skuttade omkring av glädje på natten.

Andedopet — en mäktig upplevelse

Strax efter denna upplevelse fick jag arbete i staden och kom aldrig med i församlingen. I staden kom jag i kontakt med Frälsningsarmén, där jag snart blev soldat och musikant. Nästan 23

Drömmar om vatten

Frågan om dop i vatten, hade under tidigare år sporadiskt kommit fram, men det ledde aldrig till handling. Nu blev denna fråga med ens så brännande aktuell. Jag bad till Gud om detta och frågade om det var nödvändigt att döpas. Gud svarade med att ge mig en serie av drömmar med vatten. Den sista drömmen slutade med att jag stod med vatten till hakan. Knappt fjorton dagar efter den sista drömmen blev jag döpt till Kristus. Även denna upplevelse var jag med om i Värmland.

"MARANATA" hur skulle det ske?

Otto E. Strågenius, Karlskrona, 44 år och blind, soc-kersjuk i 30 år. Läs hans högtintressanta vittnesbörd.



na och föll på knä vid kökspal-len och började bedja. Jag kom inte ihåg annat vad jag bad än: "Käre Gud om du finns, så gör mig till en god och lycklig människa." Då kom ett starkt ljus-sken i rummet, jag fick se en kulle i silhuett, mot det starka skenet. Strax efter steg det upp tre stolpar bakom kullen, men då de kom högre upp, såg jag att de hade tvärlåar alla tre. Jag förstod; det var korsen från Gol-gata. De stod i sin fulla längd en stund, hur länge vet jag inte.

Så försvann korsen likadant som de kommit upp, så gled de nu ned. Istället fick jag till vänster se ett ansikte, inte vilket som helst, det var ansiktet av Jesus jag såg. Om jag vore konstnär så tror jag ändå aldrig att jag helt kunde måla honom. Jag möttes av en stark genomträngande blick, men så fylld av kärlek att jag bara ville böja mitt huvud djupare. Men jag kunde inte undkomma hans blick. Plötsligt började han gå mot mig, han stod alldeles framför mig, då bävade

är fick jag nåd att vara trogen i kärens arbete. Men allt efter som åren gick, erfor jag en känsla av att jag behövde mera kraft i mitt liv. Så började jag ihärdigare än förut bedja om den helige Ande. Efter en tid så såg jag något i mina ögon, som liknade ofullständiga bokstäver. Min fru och jag var i ett samhälle i Värmland där vi skulle hjälpa till med vittnesbörd och sång i en mötesserie. En kväll då vi kommit hem från mötet, hade vi en bönestund tillsammans med vårt värdfolk. Just som jag reste mig upp från bönen, kom den helige Ande som en mild blyxt ned i mitt huvud och genom hela kroppen och samtidigt fick jag se namnet Jesus i blodröd färg i mina ögon. Namnet Jesus kom sedan ytterligare två gånger på samma sätt, med några minuters mellanrum. Andens kraft var så stark över mig att jag inte kunde sova, utom ett fåtal timmar på morgonsidan. Detta varade i tre nätter, men jag var starkare än vanligt på dagarna.

Jag tänkte inte just då på Hese-kiel kap. 47, men senare kom jag underfund med att de dröm-mar jag haft, nästan exakt stäm-de med mina upplevelser. Nu ha-de jag fått mersmak, för ett dju-pare andligt liv. Problemet var nu nattvardsfirande med bröds-brytelse. Flera gånger var jag i andra församlingar för att dela bröd, vin och välsignelser med andra trossyskon. Men jag tänkte att allt ska man ju ha i samma församling och jag började på nytt bedja till Gud om hans led-ning.

I TV-rutan: "Maranata"

Efter några veckors bön, fick jag en ny upplevelse en natt. Jag vet inte om det var dröm eller en syn. Men jag fick se en jätte-stor TV-ruta. Överst till höger stod det med stora bokstäver: "Maranata!", och under detta stod det med mindre bokstäver, inter-

Forts. sid. 16.

Paulus, tungomål

Av Helge Berntsson

När tungotalaren beder, lovsjunger eller tackar Gud i tungomål i anden, så upp-

bygger han sig själv, men när han uttyder (i samma ande) och beder, lovsjunger och tackar med förståndet så blir de andra uppbyggda därav.

Det sägs ofta, för att förringa gåvan att tala tungomål: "Att tala i tungor är den minsta gåvan, det är bättre att profetera, för då uppbygger man en hel församling. Den som talar i tungomål uppbygger bara sig själv." Det är sant i ett avseende.

Men det står skrivet i 1 Kor. 14: 5: "Om nämligen den senare (tungotalaren) icke därjämte uttyder sitt tal så att församlingen får någon uppbyggelse." Tungotal med uttydning tjänar också till uppbyggelse av en församling. Enligt vars 13—17 i samma kapitel så är tungotalet i anden en bön, en lovsång eller tacksägelse. När tungotalaren beder, lovsjunger eller tackar Gud i tungomål = i anden, så uppbygger han sig själv, men när han uttyder (i samma ande) och beder, lovsjunger och tackar med förståndet så blir de andra uppbyggda därav.

Vi ser alltså att genom den Helige Ande kan man bedja i tungor och genom den Helige Ande kan man uttyda och bedja med förståndet, v. 14, 15. Samma Ande ger lovsång i tungor och ger uttydning, som är lovsång med förståndet, v. 15, 16. Efter sin vilja ger Anden också tacksägelse i tungor och uttydning, så att förståndet kommer frukt åstad och alla blir uppbyggda, v. 16, 17.

I.

Det står inte i bibeln att tungotalets nådegåva är den minsta nådegåvan. Men i viss situation kan en nådegåva vara större än de andra. Bland de sjuka är helbräddagörelsens gåvor störst och om församlingen är svag och sjuk på grund av att bönen, tacksägelsen och lovsången har tystnat, då kan gåvan att tala i tungor vara den största gåvan om den följs av uttydning, så att församlingen uppbygges.

När Paulus skrev: "Jag skulle väl vilja att I alla talade tungomål", så menade han att om alla lemmarna i kroppen var för sig talade tungomål och blev uppbyggda så blev ju hela kroppen uppbyggd. Att tungotal med uttydning uppbygger församlingen förstår vi av vers 26 i samma kapitel: "Allt detta må nu ske, så att det länder till uppbyggelse." ALLT DETTA innefattar "något särskilt att meddela" i form av en psalm, något till undervisning, någon uppenbarelse men det innefattar också tungomål med uttydning.

Bibeln säger att den som talar tungomål, han talar icke för människor utan för Gud... Han talar i andehänryckning hemlighetsfulla ord. 1 Kor. 14: 2. Om han talar för Gud i sitt tungomål, så måste ju också uttydningen av tungomålet bli ett tal till Gud d. v. s. bön, lovsång eller tacksägelse. Paulus säger: "Om jag kom till eder och talade tungomål, vad gagn gjorde jag därmed såframt jag icke därmed genom mitt tal meddelade eder antingen någon uppenbarelse, kunskap, profetia eller undervisning. Det verkar som tungomålet med uttydning av bönen, lovprisningen och tacksägelsen omedelbart följdes av ett tal i form av en uppenbarelse, profetia eller kunskap. D. v. s. den ena nådegåvan utlöste den andra. Nu för tiden talar man i tungor utan tydning och direkt därefter uppenbarelse, profetia o. s. v., som felaktigt uppfattas som uttydning av tungomålet. Paulus tackade Gud för att han talade tungomål mer än de andra. "Gud vare tack, jag talar tungomål mer än i alla", v. 18. Paulus bad, lovsjöng och tackade i tungor. Paulus blev uppfylld av helig Ande och talade andra tungomål, eftersom Anden ingav honom att tala. Han bad, tackade och lovsjöng i anden. Han ta-

stalaren

lade för Gud i andehänryckning hemlighetsfulla ord. Anden uppenbarade sig i tungotalets nådegåva, så att den var till nytta. Paulus uppbyggde sig själv med tungotalet och uttydde sitt tungotal, så att församlingen blev uppbyggd. Han talade i tungomål om Guds väldiga gärningar och han uttydde så att de andra kunde komma till tro på Gud.

II.

När Paulus kom till en församling så bad, lovsjöng och tackade han i tungor, och uttydde i samma Ande med begripliga ord. Själv uppbyggd meddelade han i Anden, församlingen till uppbyggelse, ett tal, som var en uppenbarelse, kunskap, profetia eller undervisning. Han talade i tungor till ett tecken för dem som icke trodde, v. 21. 22, så att de sa att han var från sina sinnen, v. 23 (jämför Apg. 2: 13). Men han uttydde tungotalet så att de olärda kunde säga Amen efter bönen, lovsången eller tacksägelsen. Sedan talade han som en basun, hans tal var som en signal, tydlig och begriplig så att de andra uppfattade och förstod språket och gjorde sig redo till strid, v. 8—11. De otroende och olärda kände sig avslöjade och utranssakade, v. 24, och hjärtats fördolda ting uppenbarades, v. 25.

Paulus hade andliga gåvor, som överflödade församlingen till uppbyggelse. Han talade tungomål på olika sätt. 1 Kor. 12: 10. Han talade både människors och änglars tungomål i kärlek. 1 Kor. 13: 1. Paulus förhävde sig icke med gåvan att tala i tungor på olika sätt. Han uppblåste sig icke med gåvan att tala i tungor. Han skickade sig icke ohöviskt med tungotalets nådegåva. Han sökte icke sitt med gåvan att tala i tungor i andehänryckning hemlighetsfulla ord. Han var tålig och mild när de sa att han var från sina sinnen, därför att han talade i tungor. Han hade samma kärlek, när de sa: "Du är från dina sinnen Paulus, den myckna lärdomen gör dig förtryckt." Apg. 26: 24,25. Han förtörnades icke och hyste icke agg för att han mötte oförrätter då han talade i tungor. Han fördrog, uthärdade och fortsatte att tala i tungor, när de sa att tungotalandet hade tagit slut och att profetians gåva hade försvunnit.

När Paulus var barn, talade han som barn, men sedan han hade blivit man lade han bort



*Familjen Berntsson (ovan),
för närvarande verksamma
i Los Boliches, Spanien,
kommer till årets Malm-
köpingskonferens.*

vad barnsligt var. I Kor. 13: 11. Paulus fann en annan dimension som bröt hans barnsliga begränsningar. Han fann ett sätt att tillbedja Gud i Ande och sanning. Paulus blev frigjord från den yttre människan med dess begränsningar bl. a. i språk och uttryckssätt. Paulus blev andedöpt och tillbad Gud i nya tungor. Anden hjälpte Paulus i hans svaghet. Vad han rätteligen borde bedja om, det visste han icke, men Anden själv manade gott med utesägliga suckar. Rom. 8: 25. *Paulus talade i tungor.* Han bad i tungor i utesägliga suckar. Och han som rannsakar hjärtan, han visste vad Anden menade, ty det var efter Guds behag, som han manade gott för de heliga. Rom. 8: 26,27. Paulus kom utom sig själv i utesägliga suckar. Med vända måste Paulus föda sina barn — galaterna — åter till liv i Kristus. Gal. 4: 19. Han vändades i bönen i tungotal, och kom utom sig själv.

Forts. sid. 12

"Programförklaringen Pingstafeston 1970", avslutade Arne Imsen sitt två timmar långa tal. Sen sjöng vi Aage Samuelssens "Teorier bryter samman, världslig visdom likaså, enkla redskap brukar Jesus nu igen". Imsen ledde sången med en spansk gitarr och vi sjöng nämnda vers jag vet inte hur många gånger.

På Dagens Nyheters religiösa annonsida trängdes utbuden inför pingsten med betraktelser och köror i gammal känd jargong. I Maranataförsamlingens stod det bl. a.: "Maranata-väckelsen 10 år, tillbakablick — självrannsakan — framtidsvision." Det blev en ungdomens kväll. "Brittmarie" var fylld till bristningsgränsen av i huvudsak ungdom och de flesta samfund var representerade.

Arne Imsen som på grund av sjukdom inte stått i en predikstol på ett par månader hade laddat upp Bibel och kyrkohistorisk litteratur, bl. a. en doktorsavhandling om "pinsebevegelsen" i Norge.

"Under de första åren möttes vi av en massiv kritik. Det var fel på det mesta. Den rytmiska sången och handklappningen t. ex. var 'primitiva utlevelser'. Förkunnelsen var för 'lätt' o. s. v. I dag återfinns både den rytmiska musiken och de 'vederstyggliga elgitarrerna' överallt i samfunden. Det har blivit accepterat nu. Visst fanns det mycket att kritisera. Många barnsjukdomar. Men kritikerna saknade väckelsehistoriskt veto! Läs om baptismens eller pingstväckelsens begynnelsekedje, där finns identiska problem. Nu tog vi inte kritiken så allvarligt: Vi var glada att barnet levde.

Nu ser vi hur detta sjudande extatiska liv, det emotionella, har fått en intellektuell dimension. Det behövs för vi är inne i en ideologisk kamp. För oss är det

PINGST

Stockholm:

Stora skaror samlades till konferensens möten som präglades av hänförelse, vision, självrannsakan och profetisk förkunnelse.

nödvändigt att upprätthålla och öka distansen till övriga samfund därför att vi har en speciell uppgift och måste gå den väg Herren kallade oss att gå redan 1960 i Örebro.

I dag är Sverige ett missionsland och färiska religionssociologiska prognoser visar att 10.000-tals kristna kommer att slås ut inom den närmaste framtiden. Kan trenden stoppas? Nej! Men försenas genom dig och mig om vi låter vision bli mission n u. Andeuppfyllelsen förpliktigar och ger oss ett kort apostoliskt perspektiv, där Jesu andra tillkommelse ständigt är aktuell."

Så sjöng vi alltså "Teorier bryter samman...", bad, sjöng, sjöng igen. Och folket satt kvar, trots den hårda matchningen och alla törnar riktade mot den alltmer utbredda religiösa borgerligheten

och brackigheten, därför att talarerna var smord, atmosfären laddad och man kände igen sig, alltför väl. Vi får tacka Gud att det fortfarande finns profeter som sjunger ut och ropar "Så säger Herren", så det ekar i vårt avlånga land. Klockan blev närmare 23 innan den offentliga delen av detta historiska, självrannsakande och visionära möte slutade.

Förutom den stora hemmapubliken, gästade vänner från Göteborg, Luleå, Sundsvall och Oslo församlingen. Lasse Johansson, Gunno Andersson, Anders Larsson och Vivian Mårtensson m. fl. predikade och sjöng i pingstkonferensens segerrika möten. Och förstås, bröderna Alf Peterson och Bernt Martinsson som lett vinterns och vårens möten och offensiver i Stockholm.

LassO



EN 1970

Jönköping:

Det var så sällsamt att samlas kring Guds Ord. Lovsånger och tacksägelser ljöd mäktigt till Herrens ära.

Att referera en pingstkongress är nog så vanskligt, därför att det finns så många intryck och upplevelser som är svåra att få fram i rätt belysning i ord.

När Herrens folk samlas inför de urgamla, gudomliga sanningarna, ja, då är man på heligt rum. Vilken nåd att vi fortfarande får samlas "fritt" i vårt land.

Friheten måste vi värdesätta med att ännu intensivare tjäna Jesus.

Smålands Jerusalem, som Jönköping kallas, har under gångna år upplevt himmelsk eld. Men det finns idag tusentals människor som inte gjort en personlig upplevelse till frälsning. Maranata-församlingen i Jönköping är inte så stor numefärt sett, men vännerna tjänar Herren målmedvetet. Till pingst hade församlingen bjudit till pingstkongress, som blev upptakten till årets första tältserie. Redan från början på pingstaftons kväll upplevde man att Herrens Ande sänkte sej ner över den stora församlingen, i den en stor del ofrälsta.

Henry Holmberg har tjänat som mötesledare. Gang på gang framför han att pingsten är inte främst en helg efter vår almanacka, utan

en personlig upplevelse av den Helige Ande.

På pingstdagen var det tre samlingar. Det var så sällsamt att samlas kring Guds Ord och lovsånger och tacksägelser ljöd mäktigt till Herrens ära. I förmiddagsmötet predikade Arnold Andersson, Göteborg, vår broder fick förmedla många bibliska sanningar. Under brödsbrytelsen upplevdes en underbar sanktion. Syskongemenskapen blev så dyrbar. Kåre Mörkestöl hade med sej många nyfrälsta vänner, som vunnits för himlen under det senaste året på Hasslö. Deras friska sång gav vittnesbörd om verklig glädje i Herren. Kåre predikade i eftermiddagsmötet om många viktiga ting av betydelse för Guds verks framgång.

Det var radikala tongångar. Ingen kommer väl att glömma våra danska trossyskon som kom från en liten församling i Köpenhamn. De var verkligen utrustade med "det danske smil".

Vännerna sjöng och prisade Gud. Låt oss komma ihåg dem i bön att väckelsen får sprida sig i Köpenhamn och över hela landet. En av de danska bröderna, som under 18 år haft mycket besvär

med sina ögon, fick uppleva ett vidrörande av Jesu hand. Resultatet blev att han bröt sönder sina glasögon och vittnade om sin upplevelse.

Bertha Svensson har sjungit och vittnat, smord av Anden och Gösta Svensson har i trosfriska appeller framburit hälsningar "hemifrån".

Göta Lövsund gav ett vittnesbörd om trons makt i funktion. Oskar Laine, Finland, gav ett vittnesbörd om Jesu möjligheter att gripa in.

En stor sångarskara har fyllt plattformen. Många är de som drog hem till sitt Jerusalem för att tjäna Herren, förnyade och inspirerade. Flera överlämnade sitt liv till Jesus och mottog rätten att bli Guds barn. Gud vare tack för pingstens Ande 1970. Löftena uppfyllas!

Irène

SVÄLT

*Vi kan ej tala utan ord
och utan stöd ej gå.*

*Ej utan säd man sår sin
jord —
det borde vi förstå.*

*Vi kan ej hjälpa utan
kraft
och kraft har inte vi
som aldrig tomma händer
haft
att ta mot kraften i.*

*O Gud, gör mig så
bjälplöst tom
att Du får plats i mig!
Så, fylld utav Din rikedom
är jag till gagn för Dig.*

Stina Fridolfsson



Liv och övernog

**Predikan av
Alf Peterson**

(2)

Nu skall jag gå in på ett område, som måste vara med här i bilden. Jesus börjar här förkunna en lära, som stöter mycket på patrull i vår tid. Han börjar tala om andevärlden. Det är mycket märkligt, att Jesus för samman denna undervisning om andevärlden med det han nyss talat med dessa människor om. Men han säger: *"När en oren ande har farit ut ur en människa, vandrar han omkring i ökenstrakter och söker efter ro, men finner ingen."*

Hör du på vilket realistiskt sätt Jesus talar om den onde anden? Uppfattar du realismen i det? Du skall inte tro, att det talas om skuggor, odefinierbara andeväsen e. dyl. Jesus talar om onda andar lika naturligt som han talar om änglar. Han påstår att den här onde anden for ut ur en människa. Det är ju synnerligen provocativt, speciellt för en modern, upplyst människa, som varken tror på Gud eller djävulen. Inte vill du väl höra, att det finns en djävul i dig? Du kanske tycker att det renderar mig en omgång stryk att jag vågar påstå något sådant.

Jesus talar om onda andar som kan drivas ut ur människor, och så säger han: *"När en oren ande har farit ut ur en människa vandrar han omkring i ökenstrakter och söker efter ro, men finner ingen."* Han säger att han vandrar. Det är personifierat.

Varför tala om änglar och demoner?

Varför predikar Jesus så här för de här människorna? Ni skall tänka er, att han i alla fall står inför gräddan av judarna, han står inför skriftlärderna, dessa om vilka det var sagt i gamla förbundet att *"rätt mat i rätt tid skall stå att hämta ur deras mun"*. Till dessa, som handhade undervisningen på sin tid, säger han om den här anden: *"Jag vill vända tillbaka till mitt hus. som jag gick ut ifrån."* Där menar sig den onde anden äga människan. *"Jag vill vända tillbaka till mitt hus."* Det finns kristna, som anser, att det här är avskräckande, och att den förkunnelsen borde vi eliminera från all annan förkunnelse. Varför tala om djävlar och demoner, varför inte bara tala om människan? Varför tala om änglar och andefurstar i den himmelska världen, varför inte tala bara om människan? Som någon sa vid ett tillfälle och skrev i en tidning: *"De kristna kan hålla på med sina läror och sin tro på Gud, under tiden de handhar och sysslar med dessa utomvärldsliga ting skickar vi mat till Biafra. Vi griper in i nuet och gör någonting nyttigt."* Som om de kristna inte gjorde något för svältande eller sjuka människor. Jag vill säga till de kristnas försvar, som verkligen har tänkt på att vara barmhärtiga och ta sig an de arma,

och deras insats är enorm. Du kan finna många länder i Afrika t. ex., där man tackar Gud för missionärerna och deras insats. De kristna ligger ingalunda efter med tanke på humanitära insatser för lidande människor.

Ingen annan grund

Så säger Jesus så här: *"När han kommer dit och finner det stå ledigt och vara fejat och prytt"*, då inträffar en märklig sak, som du som lyssnar har svårt att gå med på, du som inte har frid med Gud och är en bekännande kristen. Hör: *"Då går han åstad och tager med sig sju andra andar, som äro värre än han själv, och de gå ditin och bo där; och så bliver det för den människan det sista värre än det första. Så skall det ock gå med detta onda släkte."* Jesus samtida släkte skulle stå med större ansvar inför Gud en gång än niniviterna, än drottningen av Saba, därför att de sistnämnda inte hade sett honom, som skulle komma, men de som nu stod framför Jesus såg och hörde honom mycket ofta. Och de förkastade honom ändå. Det sägs om dem enligt Johannes, att Jesus kom till sina egna, han kom till systrar och bröder av sitt eget kött, men hans egna tog inte emot honom. De sa nej, och därför blev det så här: *"At alla dem, som tog emot honom gav han makt att bliva Guds barn, åt dem som tro på hans namn."* Halleluja! Det står i bibeln att det finns bara ett namn, genom vilket vi kan bli frälsta, och det är genom namnet Jesus. *"Ingen annan grund kan läggas än den som är lagd..."* Nu talar jag inte om människans karriär i hennes lyckosökande efter en topposition i samhället, utan jag talar om människan med tanke på livet efter döden. Ingen annan grund kan då läggas med förvisning om evigt liv än den som är lagd, nämligen Jesus Kristus. Redan här i livet ger detta full livsbejakelse. Jesus säger: *"Ingen som tror på mig skall komma på skam."*

Ockuperad av Satan

När jag har sett in i det här och sett hur Jesus behandlar dessa realiteter beträffande människan och hennes besättelse, har jag tänkt så här: *"Är det verkligen så, ligger det så till med dem?"* Man ser ju beskedlig ut, man sköter sig, man är inte särskilt avvikande, man är som människor i allmänhet. Ja, det är många som gömmer sig bakom det och säger: *"Jag har väl inget illa gjort? Varför skall jag förkastas till en evig pina, jag som inte just har gjort något illa?"* Det är nästan otroligt, men Jesus ser varje människa utan Gud, mer eller mindre ockuperad och besatt av Satan. Det är inte så underligt som man

tror. Människan har en kropp, änglarna har sina kroppar, men de fallna demonerna har inga kroppar. De letar efter kroppar att bo i. Det är klart, att de då framför allt letar efter människor. De kan bo i djur. I den händelse som Markus skriver om i sitt evangelium kap. 5 märker vi hur de onda andarna sa till Jesus: *"Låt oss fara in i svinhjorden."* Han tillstodde dem det. När Gud enligt Mose första bok skilde de rena djuren från de orena, klassificerades svinen som orena. Andarna sökte ny bostad i svinhjorden. Från besättelse i människan till besättelse i svinen som kastade sig i sjön. När jag säger detta, tänker jag så här: *"Hur skulle jag reagera om jag vore ofrälst och sutte och lyssnade på en predikant som talar på det här sättet om onda andar?"* Det är klart att jag skulle tycka att det var fantastiskt. Men den som har ett andligt liv i Gud kan i denna tid lätt lägga märke till hur det ligger till, den ser hur människan tydligt utformar onda andar i sitt liv och leverne. Det vet vi och det är inte svårt att upptäcka. Du kan tänka precis vad du vill nu, bara tänk och du skall konstatera: Nog är det sant alltid, att ondskans andemakter bor i människor, och det är om en människa Jesus talar. Tycker någon att detta är generande?

Ut — i Jesu namn

Vid ett av de tyvärr få tillfällen jag fått vara med om att befria en besatt människa i Jesu namn, märkte jag att den blick jag mötte hade snokögon. Ni kanske tycker, att det här är rusligt. Det spelar ingen roll för mig, ni kan kalla det vad som helst, det gör mig ingenting. När jag såg dem upplevde jag, att det var något som spelade i dessa ögon.

Genom Guds nåd och kraft fick jag vid ett tillfälle göra som Jesus gjorde, jag sade: *"Kom ut! Kom ut i Jesu namn!"* Visst var det en lång bönekamp men det blev så. Kommer den dagen bland oss kristna, då vi inte ser hur det är med en människa i synden på det här området, vill jag inte vara med längre. Jag vet, att människan måste lösas i Jesu namn från Satans makt. Jag tror inte på någon uppfostringskristendom, jag tror på omvändelse och befrielse. Jag tror inte, att man kan lära sig till ett gudfrukligt liv, jag tror på sinnesändring. Jag tror inte på människans kamp i sin bästa form, när den står på höjden av sin förmåga, jag tror inte det finns någon frälsning i det. Men Guds visdom och kunskap har blivit uppenbarad genom Jesus och han säger att när en människa blir frälst ligger det till så här: *"Det är fördolt för de kloka och visa*

Forts. sid. 13.

TUNGOMÅLSTALAREN PAULUS

Forts. fr. sid. 7

III.

Paulus iklädde sig hela Guds vapenrustning under ständig åkallan och bön, så att han alltså bad i anden och vakade fördenskull under ständig uthållighet och ständig bön för de heliga. Ef. 6:18. Han bad ständigt i Anden i tungor. Paulus övervann köttets svaghet och vakade uthålligt i bönen när han bröt begränsningarna och bad i tungor för de heliga.

Paulus förmenade ej någon att tala i tungor. 1 Kor. 14:39. Paulus bedrog inte sig själv. Han gjorde sig till en dåre för att han skulle bli vis. 1 Kor. 3:18. Han talade i tungor. Allt från Paulus tillhör oss. 1 Kor. 3:22. Även hans tungotal.

Paulus sade: "Detta som i haven lärt och inhämtat och haven hört av mig och sett hos mig, det skolen I göra, och så skall fridens Gud vara med eder." Fil. 4:9. Låt oss göra som Paulus, låt oss tala i tungor och fridens Gud skall vara med oss.

Paulus hade en törntagg i köttet utöver de fyra spikar varmed han hade korsfäst sitt kött tillika med dess lustar och begärelser och genom vilka världen var korsfäst för honom och han för världen. Sökte han lindring för sin törntagg i köttet? Nej, han sökte befrielse. Han bad tre gånger. Men den onde och orene demonen fick Herrens tillåtelse att fortsätta att örfila Paulus. En Satans budbärare slog honom med väldiga svagheter. Han lärde så känna sitt kött och sin syndiga natur att han utropade: "Jag vet att i mig, det är mitt kött, bor inte något gott." Rom. 7:18. "Jag är den främste av syndare." 1 Tim. 1:15.

Men ur alla vidriga och förnedrande förhållanden, som han mötte i sitt liv, så pressades en underbar bön, lovsång och tillbedjan fram, som inte visste av några gränser. Han var i Anden, talade i tungor. Paulus utstod ett mått av kristusbedrövelser i sitt kött för församlingen. Men under allt detta gladde han sig i sina ställföreträdande lidanden. Kol. 1:24. Och han offrade lovets offer och prisade Gud storligen i nya tungor.

Paulus fick hugg och slag i överflöd, 2 Kor. 11:23. Han blev piskad, stenad och utstod faror under arbete, möda och mångfaldiga vakor, under hunger, törst och svält. Med vilken ställning och vilka förhållanden som helst var han förtrogen. Han visste att finna sig i allt. Paulus övervann det onda med det goda. Han tillbad och lovade Gud i tungor i Anden och gick fram som segervinnare.

FÖRORTSA



Gunnel
och
Bernt
Martins
som led
arbetet
i Hässelby

Att börja ett evangeliskt arbete på ett obrutet fält är ett mödosamt och påfrestande arbete. Nyhedendomen, som har fått starka fästen i det moderna samhället, är orsaken till att okunnigheten om sann levande kristendom är anmärkningsvärd. På grund av denna okunnighet bemöts Jesu lärjungar ofta av förakt till att börja med, man har inte en aning om att kristendom är Guds kraft till frälsning och inte död religion.

Sedan vi började arbetet här i Hässelby har det hänt en del. Vi har torgmöten varje lördag, tidningar och traktater har spritts i tusental. Lokalerna har stått öppna hela dagarna för ungdom som samlats dag efter dag under det att grammfonen har nött in evangelium genom sångens budskap. Vi har svarat på frågor, haft timplånga samtal och dessutom försökt hålla ordning bland ungdomar som varit helt förstörda av narkotika och sprit. Man kan fråga sig varför dessa ungdomar dagligen söker sig till oss. En far till någon av dem uttryckte sin förundran på det här sättet: "De har ju inga religiösa anlag." Det är verkligen sant, men alla är evighetsvarelser, alla behöver Jesu

SSIONEN

Allt detta arbete, ibland med fara för
ra liv, har många gånger blivit ganska
frestande, men vi sår med tårar och
t åkermannen väntar på skörd. Då skall
med jubel bärga kärvarna. Stockholms
ngdom håller på att ruttna ner.
ånga bränner ner sina liv redan i tonåren.
a som kan vara med och stödja oss
nom dina förböner, avskilj en eller flera
stedagar för Stockholms förorter, som
ett av Sveriges största missionsfält.
n du stödja ekonomiskt, gör det nu.
ar med och dela på bördorna, samla dina
atter i den tillkommande världen,
har du lön att se fram emot.
Jesus kommer snart!

Bernt Martinsson

TÖD ARBETET!

använd inbetalningskortet som medföljer
tta nummer.



Förortsmissionärer ställer upp på Vällingby torg.

LIV OCH ÖVERNOG

Forts. fr. sid. 11.

men uppenbart för de enfaldiga.” Halleluja! Det är inte frågan om huvudets dumhet, det är fråga om en enfaldig fullhet av tro. Det är inte fråga om den två- och flerfaldiga människan, som vill vara både Guds och världens vän, utan den som vill tro av *hela* sitt hjärta, den enfaldiga.

Jesus talar om andarna som om de var vardagssaker för honom. Han mötte dem gång på gång, och du skall veta, att det är en väldig kamp, men det finns en härlig seger också i Jesu namn. Över alla makter. Du är kanske förvånad över förkunnelsens inriktning, men du kan i alla fall vara glad över att det inte är någon vanlig förkunnelse du hör. Inte sant? Här har du bilden. Människan är ett offer för djävulen. Men Jesus besegrade djävulen på Golgata. Han vann seger över honom, och det märkliga är ju, att de andar Jesus mötte under de tre—fyra år han verkade kände igen honom. De sa: *”Vi vet nog vem du är, du Guds helige.”* En gång sa de så här: *”Skall du plåga oss innan tid är?”* De till och med kände till den dom som skall gå i verkställighet över dem. De trodde, att Jesus var ute litet för tidigt. Han var bekant med dem, han kände dem mycket väl.

I Apg. 19 står det om Skevas sju söner, som skulle driva ut en ond ande ur en besatt man. Denne kastade sig över dem, rev sönder deras kläder och jagade dem ut ur huset där de var, och så ropade anden: *”Jesus känner jag, Paulus är mig ock väl bekant, men vilka ären I?”* Där ser du dumdristigheten i sin värsta utmaning, utan tacksning. Man skall flyga så högt som vingarna bär så att säga. Skevas söner måste skamsna fly. Men Jesus och Paulus var andarna väl bekanta med. Så är det idag också. Vi menar, att det verkligen ligger så till, att Jesus har gett oss samma möjlighet att vara med och befria människor, men det tarvas seger över andarna. (Luk. 10: 17—20)

Reningskraft i Ordet

Slutligen. Den här andemakten kommer tillbaka och har med sig flera andra. Jag har ibland undrat, hur det verkligen gick till, när hjärtat blev fejat och prytt, men jag tror för min del, att det är vid förkunnelsen av Guds ord. Jag har en sådan barnslig, naiv tro på förkunnelsen att jag tror, att när en människa lyssnar, renas hon av Ordet. Detta därför att det är reningskraft i Ordet. Det finns befrielse i Guds ord för dem

Forts. sid. 17.

Malmköpingsveckan

den 18–26 juli i tältet på Malmahed i natursköna Södermanland

Malmköpingsveckan, med bibeln i centrum, har blivit något av tradition för maranatafolket. Vi har sett att mönstringen kring Guds Ord leder till ett andligt uppvaknande. Veckan har varit till väckelse för individen. Hur många är det inte som kan vittna om underbara upplevelser av Gud, till andedop och förnyelse från tidigare år.

Vi tror att tillströmningen i år blir större än något år tidigare. Vi ber Dig därför, om Du vill ha Dina speciella önskemål, om bostad o. s. v., uppfylla, att komma med Din anmälan så tidigt som möjligt. Du gör den lämpligast genom att använda kupongen nedan.

Men framförallt:

Bed för veckan och kom för att alltmer uppfyllas av den Helige Ande.

ANMÄLNINGSBLANKETT

sändes till: Malmköpingsveckans kansli, c/o Midnattsropet, Box 6177, 102 33 Stockholm.

- ☐ Jag önskar deltaga hela tiden.
- ☐ Jag deltagar följ. data
- ☐ Jag färdas i bil.
- ☐ Jag färdas med tåg.
- ☐ Jag önskar privatrum för 12 kr. per natt.
- ☐ Jag önskar bo i logement för 5 kr. per natt
- ☐ Jag bor i medfört tält.
- ☐ Jag bor i campingvagn.
- ☐ Jag önskar äta alla måltider, kr. 12:– per dag.
- ☐ Jag betalar måltiderna för tiden 18–26/7 kr. 95:–.

Gör ett kryss i aktuell ruta!

Barn under 6 år äter och bor fritt. Ungdom upp till 15 år erhåller 50 % rabatt.

Ytterligare upplysningar 08/34 06 35

Namn:

Adress:

Postnr, adr.:

AKTUELLA GÄSTER I KONFERENSEN

REIN SEEHUUS, profeten från Tönsberg, Norge.

Hans profetiska ljus och skärpa avslöjar mycket om det politiska läget i världen och hur nära vi står tidsåldrarnas avslutning.



KOLBJÖRN GRANSETH kommer direkt från missionsfältet i Peru med färska rapporter från missionsarbetet där nere.



HELGE BERTSSON kommer direkt från sitt hem utanför Torremolinos i Spanien med insidesinformationer om läget på den andliga fronten i detta land.



ADELAIDA SANCHES ZEA följer med Helge B. från Spanien. Hon var nunna i åtta år, men i dag tjänar hon Gud som evangelist i Malaga, Spanien.



ESPERANZA LOPEZ följer också med Helge från Spanien. Innan hon blev frälst var hon innehavare av en frisersalong. I dag fungerar hon som evangelist.

Övriga vittnen: ARNE IMSSEN, AGNE BARK, KÅRE MÖRKESTÖL, ARNOLD ANDERSSON, AXEL R. OLSON, BERTA och GÖSTA SVENSSON, GUNNO ANDERSSON tillsammans med vittnen från hela landet.



Kom även DU med Ditt bidrag till denna sida. Adressen är:
Midnattsropet, Box 6177,
102 33 Stockholm

TACKA JESUS

När du tackar Jesus öppnar du kanaler till Gud. I tack-sägelsen till Jesus har du tillgång till universums starkaste kraft. Om du inte tackar och tar emot den kraften får du skylla dig själv. Den tillkommande tidsålderns krafter kan du få uppleva i ditt liv just nu om du behöver det.

Tänk efter vad du längtar mest av allt efter. Vill du helst av allt möta Gud och fyllas av hans härlighet eller är det något annat du behöver mer av?

Längtar du mest av allt efter att få uppfyllas av det Jesus vill ge dig så går det igenom. Pris ske Gud! Det spelar ingen roll vad du har genomgått eller hur du känner dig till sinnes. Börja bara tacka Jesus för allt han har gjort för dig och för allt han vill göra i ditt liv. Fortsätt och tacka Jesus och se bara på honom. Strunta i allt annat, ty det är ovidkommande. Håll sedan ut i tro så känner du snart hur livets vatten börjar droppa in i din längtande själ. Vattendropparna blir snart till en bäck, som blir till en flod som spränger alla fördämningar. Halleluja! Låt lovsången flöda till Guds ära så skall du se att dina egna tankar och idéer skjuts bort och du blir underbart befriad och upplyft.

När Jesus kommer så finns det då heller inget som kan hålla dig kvar utan du rycks upp i skyn, honom till mötes med en lovsång i din själ.

JESUS KOMMER SNART!

Stig Wahlsten
Västerås

Jesus var ett typfall av storhetsvansinne

Ni, liksom jag hajade till när ni såg denna överskrift. Det var med denna överskrift Åsa Moberg på Aftonbladet den tredje april gick till angrepp mot söndagsskoletidningen "Min Bildtidning". Åsa Moberg: "Texterna i denna tidning bygger helt på de små barnens oförmåga att ifrågasätta vad auktoriteterna säger". Det är tydligen Aftonbladets officiella åsikt om frälsningens budskap, annars hade man väl inte tagit in en sådan artikel, och märk väl att Aftonbladet anses som den svenska regeringens språkrör. Åsa Moberg: "Att tuta i små barn att Jesus är underbar är en obehaglig form av indoktrinering". Hur kan man kalla Bibelns sanningar för obehaglig indoktrinering? Men hör då här: "Om mamma och pappa är eniga med söndagsskoleläraren om att Jesus är underbar, kan man ju inte ifrågasätta Jesu existens.

Detta är vad Åsa Moberg vill: Barnen skall ifrågasätta och ställa sig kritiska mot allt vad Mamma, Pappa och söndagsskolemagistern berättar om Jesus, och dessutom (med Åsas hjälp) komma fram till att Jesus inte finns. Desto lättare skall det väl gå för Åsa Moberg och Aftonbladet, när man nått sitt mål, och berövat barnen det som verkligen ger livet innehåll, tron på Jesus Kristus, att i stället pracka på dem politiska åsikter.

Jag måste säga att detta var en av de obehagligaste artiklar jag läst på länge. Hur man än behandlat oss kristna i hysteriska artiklar, tar ändå detta priset, man angriper ju Jesus själv. Detta är precis den Marxistiska ideologin som börjar slå igenom i den socialdemokratiska pressen. Man gör allt för att uppvigla massorna mot det kristna budskapet. Vi behöver inte gå längre än till kristendomsundervisningen som den bedrivs i våra skolor i dag. När denna undervisning sker av icke-kristna lärare kan man ju inte begära att barnen skall få ut något positivt. Lärarna kan inte och har inget intresse av att framhålla kristendomens positiva sidor. Detta gör att kristendomsundervisningen blir tråkig. En elev i grundskolan berättade, att de inte haft en enda "riktig" lektion i detta ämne under hela fjärde klass, istället hade man diskuterat fotboll...

Detta räcker inte för Åsa Moberg, den förhatliga kristendomen måste bort, och hon slutar sin hatplädering med ett citat ur den aktuella söndagsskoletidningen om en pojke som uppmanar sin mor att bedja om ett rent hjärta. Människor med ett rent hjärta är det otäckaste som finns. Det enda man kan göra när man läser en sådan artikel som Åsa Mobergs är att utbrista, som Jesus när han hängde uppspikad på korset för våra synder "Herré förlåt dem ty de veta icke vad de göra".

Lars-Göran Wahlström
Stockholm

Välkommen till
MALMKÖPINGSVECKAN
den 18—26 juli 1970

MARANATA...*Forts. fr. sid. 5.*

foliering. Detta senare ord betyder enligt uppslagsböckerna att insätta eller inflika mellan bladen. Så steg två unga kvinnor fram och sjöng: "Pris ske Gud att såraregnet faller..." Så vaknade jag och genomströmmades av Andens kraft och salighet, men jag var också mycket bävande.

"Maranata", hur skulle detta ske? Denna rörelse som av många betraktades som show eller något liknande. Ingen matrikel hade de heller. Tänk om Gud visat mig till en annan församling istället, en som var etablerad och välkänd. Men Gud hade gett sitt svar och det var bara att lyda.

Det var inte lätt att lämna FA och kamraterna, det var svårt men det gick. Jag skulle ju inte stå till svars inför samfundsledare eller samfundslärosatser, utan jag skulle stå till svars för Gud. Detta hjälpte mig att handla.

Du som läser detta, läs Apg. 5: 29—32 och handla därefter. Aldrig i mitt liv har jag upplevt ett så underbart andligt liv som i Maranataväckelsen. Det har varit, är och kommer att bli kamp och strid, men de andliga välsignelserna uppväger detta mer än nog. Det gäller inte först och främst att du ska komma till Maranata, men du behöver komma närmare honom, närmare Jesus. Han som dog för dig på Golgata. Du behöver komma i ett innerligare förhållande till honom. Du kan göra det om du uppriktigt

söker hans gemenskap och kraft.

Ytterligare vill jag säga: Jag finner i studiet i N. T. att jag inte vet någon församling som är så lik den första som just Maranata, ja, det är den mest bibliska församling jag känner till.

Tidstecknen och världshändelserna talar sitt tydliga språk: Jesus kommer snart! Men vid midnattstiden ljöd ett anskri: "Se

brudgummen kommer, gå ut och möten honom." Är du redo att gå och möta Jesus? Se till att du får olja i lampan och även reservolja med dig, det kommer att behövas. — Du som inte är frälst, du som lever i avfällighet, vänd dig snarast till Jesus, som inte kastar ut någon som kommer till honom. Maranata — du vår Herre kom!

Den kände kinesiske pastorn

Tidigare böcker:

ETT RIKT KRISTENLIV

Pris: kr 8:50

SEGRANDE LIV

Pris: kr 9:—

DEN KRISTNES FRIGÖRELSE

Pris: kr 5:—

Samtliga böcker kan beställas från:

MIDNATTSROPETS BOKFÖRLAG,
Box 6177,
102 33 Stockholm

BOKN

Trons liv

Den kände kinesiske pastorn Watchman Nee har i denna bok givit en högst intressant och berikande framställning av Gamla testamentets tre patriarker: Abraham, Isak och Jakob. Han

PRENUMERERA NU!

Använd kupongen till höger. Betala när inbetalningskortet kommer.

Prenumerationspriset är:

Helår 33: —, halvår 17: —, kvartal 9: —. Lösnummer ge och Danmark är priset 1:50. — Till Finland, Nordetsamma som i Sverige. Gåvor till tidnings- och traktatmissionen mottages med tacksamhet. Postgiro 57 16 20.

Jag prenumererar på Midnattsropet och betalar när inbetalningskortet kommer
☐ Är ny prenumerant

☐ kvartal 9 kr
☐ halvår 17 kr
☐ helår 33 kr

Efternamn

Förnamn

c/o

Gata, Box, Postlåda etc.

Post-nr

Postanstalt

Frankeras ej
M. R. betalar
portot

TILL
MIDNATTSROPET
Pren.avd.
Box 6177
102 33 Stockholm 6

Svarsförsändelse
Konto nr 4745
102 30 Stockholm 6

WATCHMAN-NEE

ET!

erjar med en
ersikt över deras
storia och på-
sar likheten
ellan deras pro-
em och våra,
det gäller att
tro vandra med
ad. Men även
i de tre per-
verna bör gamla
rbundet till, så
r författaren

*dock låtit sin
framställning få
en mycket fast
och övertygande
förankring i nya
förbundet och i
Nya testamentets
buvudgestalt,
Jesus Kristus, med
på en gång rann-
sakande och
uppbyggliga till-
lämpningar på det
kristna troslivet.*

Pris: kr 8:50
(inkl. moms)

LIV OCH ÖVERNOG

Forts. fr. sid. 13.

som hör det. Och man upplever att hjärtat slås upp på vid gavel, man hade ju tänkt att hålla emot, men efterhand visar sig Guds ande vara stark nog att få upp hjärtedörren. Så lyssnar man. Man kan i bästa fall lyssna sig till tro och tro sig till evigt liv. Hjärtat blir öppet för Gud, makterna ger sig iväg, men man glömmer att se till, att något annat uppfyller hjärtat. Det är som om andarna står utanför möteslokalen och bara väntar. "Jaså, du kommer ut igen, det var ju det vi trodde", och så är man på nytt en av andarna ockuperad människa. Det är kanske litet fränt uttryckt, men så ser jag det, och jag tror att det är väldigt sant. Satan är synnerligen intresserad av att du lämnar möteslokalen helt ofrälst. Det kan du vara övertygad om. Men det finns en Gud i himmelen, som strider mot djävulen om varje människosjäl, och han vet att den är betald, den har kostat väldigt mycket. Det står skrivet i bibeln, att lösepenningen var dyr för människans själ, men Jesus Kristus har

genom sitt blod betalat priset, och han vet att det allra bästa som kan hända en ofrälst människa är att hon tar emot Jesus och blir frälst. Meningen är nämligen, att det fejade, prydda hjärtat skall uppfyllas av Jesus Kristus, han skall bli hjärtats Herre. Men den onde anden håller på och verkar, han aktiviserar sig och finner sådana som är likställda och värre än han själv och han kommer tillbaka med dessa. Det är ju så att man kan häpna. Tänka sig att Jesus förkunnar något sådant här som något självklart. Det finns de som menar att det är fränstötande att förkunna sådant här. Någon sa till mig, att en sådan förkunnelse borde nära nog förbjudas! Förkunnelsen om djävulens intresse att besätta människan, skall den förbjudas? Det står tydligt i Guds ord. Den ende, som kan befria människan och själv ta hand om henne, är Kristus. Ibland syns det mig väldigt härligt, men också svårt att förstå att Jesu Kristi blod kan rena en människa från all synd. Men hur är det möjligt? Ära vare Jesus, jag kan hänvisa till miljontals syskon i tron som har upplevt blodets renande kraft. Att Jesu Kristi blod kan rena en människa från all synd är ett underverk. Jesus säger vidare att sedan människan har hört Guds ord, men inte tar emot det blir det värre för henne. Därför är det så allvarligt att gå på ett väckelsemöte, där Guds ande verkar, ty om man går därifrån utan att ta ställning och bejaka det hela, så blir det sista värre än det första.

"en ny skapelse"

Det viktigaste just nu är inte att tala om hur det blev med Jesu samtida släkte, det viktigaste just nu är hur DU skall göra med Jesus. Du själv. Morgondagen är inte viktigast, det viktigaste är nuet. Förstå mig rätt. Jag respekterar din omtanke och omsorg om morgondagen, men NUET är viktigare. Därför sägs det i bibeln: "Om någon hör hans röst så förhärda inte då ditt hjärta." Det sägs också: "Idag är frälsningens dag." IDAG. Alla vet ju, att vårt liv hänger på en tråd så tillvida att ingen är säker på att han lever i morgon. Ingen kan säga det med absolut visshet. Så är det. Men det viktigaste är inte heller detta utan det är NUET. Vad skall du göra NU med Jesus Kristus, som har erbjudit sig som din personlige frälsare, den som kan uppfylla ditt hjärta, ditt sinne och dina tankar med sig själv och sin härlighet och ge dig en helt annan livsform att verka i. En helt annan tillvaro.

"Alltså om någon är i Kristus, så är han en ny skapelse. Det gamla är förgånget, se, något nytt har kommit." 2 Kor. 5:17.

En vårbukett andliga sånger för väckelsens folk



MRM har utkommit med en kollektion nya skivor, en vårbukett andliga sånger som inte hör till det alldagliga förekommande. I den finns många sköna ting:



MRM 78
BERTHA SVENSSON

Hade jag vingar som duvan jag flög långt härifrån/Nu har jag funnit glädjen i Gud/Vi har ett underbart hem/Om du vinner jordisk makt och ära. Det räcker med att konstatera att dessa sånger har ett massivt känslösinnehåll och att de framföres med en obunden varm och rik klang. Bertha Svensson har fått en god solists alla kännetecken med på skivan.



MRM 76
AGNE BARK

Synderäknungen/Tänk en gång/Jag längtar till den dag/Du strålade kristallpalats. Redan denna skiva räcker för att ge Agne Bark en egen liten kvist på sångarträdet. I tät stämning sjunger han egna sånger.



MRM 74
ARNE IMSEN

Om det är dröm/Jesus kommer/Möts vi där/Av ditt kors. Skivan har ett mycket angeläget ärende till vår tid.



EN BUKETT UTVALDA ANDLIGA SÅNGER

MRLP 107 är ett efterfrågat verk till väckelsens folk, en LP-skiva fylld av evangelium, vilket utmärker sig som det mest angelägna i MRM:s produktion: (1) *Det är så tryggt*/Bertha Svensson. (2) *Om det är dröm*/Arne Imsen. (3) *Han har tagit min hand*/Curt & Roland. (4) *I lustgården* (Donald Bergagård. (5) *Grip då tag starka ande*/Britt Ness. (6) *I Egyptens mörker*/Rune Gelinder. (7) *Jesu maning*/Febe & Roland Lövgren. (8) *Jag vandrat en gång*/Kåre Mörkestöl. (9) *O, du sköna hemland*/Bosse Andersson. (10) *Din nåd är mig nog*/Vivian Mårtensson. (11) *Giv Jesus all makt*/Carl-Henric Henricson. (12) *Synderäknungen*/Agne Bark.



MRM 79
CURT PETERSEN
ROLAND LUNDGREN

Han har tagit min hand/En man på vandring/Turn, turn, turn/När Guds röst till välkomst ljuder. Curt Petersén och Roland Lundgren svarar för denna inspelning blandande suveränt. De kan uppenbarligen varandra helt och fullt i såväl musik som sång.



MRM 75
CARL HENRIC HENRICSSON

Giv Jesus all makt och all ära/Sänd honom bud/Allt jag behöver/Min Frälsare kär/Den underbara dagen. Duett Millan och Carl-Henric.



MRM 80

INGA-LILL och HENRY HOLMBERG
Ej det finns en sådan vän som Jesus/Hela natten lång har jag strävat så hårt/Jesus, o min Jesus/Säg har jag räddat någon själ från döden?



MRM 77
NORRLANDSEVANGELISTERNAS

"Vunna för att vinna." Norrlandsevangelisterna sjunger: Vi vill gå/Så den ädla säden/Halleluja, halleluja/Appell av evang. Lasse Johansson/Jesus dukat har ett bord (sång av Britt Ness)/Kärlek så varm (sång av Ingemar Helmer)/Välj nu, välj Jesus! (Sång av Rangvi Ljung och Ulla-Britt Sundlöf.)

Klipp här och sänd in kupongen i dag

BESTÄLLNINGSKUPONG

Härmed beställas att sändas mot postförskott eller avbetalning.

Namn:

Bostad (Box/Gata):

Postadress:

..... Skivor nr

☐ LP-skivpaket, innehåller 5 st. (x-pris) 50:—

☐ EP-skivor i paket, innehåller 15 st. (x-pris) .. 55:—

☐ Sångbladen 70—95 14: 75

☐ Sångbladen, hela saml. 1—95 + pärm 44: 50

☐ Sänd mig gratis katalog + notblad + tidningen Midnattsropet.

Kupongen insändes till EVANGELII CENTER - 781 02 Borlänge 2 - Tel. 0243/105 95

• Mötesannonser •

MIDSOMMARKONFERENS I STOCKHOLM

TÄLTET I TANTOLUNDEN. (T)-Zinkensdamm

Fred. d. 19 juni kl. 16.00 Bibelstudium och brödsbrytelse

Lörd. d. 20 juni } kl. 11.00, 15.00 och 19.00 Väckelsemöten
Sönd. d. 21 juni }

Vittnen:

EBBE BOLIN, GEORG och ARNE IMSEN, ARNOLD ANDERSSON, SOLFRID
och ERLING ERIKSEN, BARBRO STEN tillsammans med församlingens
evangelister och sångare.

MARANATAFÖRSAMLINGEN I STOCKHOLM

Velkommen til det norske

LANDSSTEVNET '70

på TANGEN ved MJØSA

18.—26. juli

- Vekkelsemöter
- Bibeltimer
- Dåp
- Herrens nadverd
- Bönnetter
- Misjonsmöter
- Misjonsfilm
- Vakker beliggenhet

- Innkvartering
 - God campingplass
 - Like ved riksveien
- For nærmere informasjon, skriv til:
Forstander O. Dalbakk
Postboks 387
2301 HAMAR
Norge

Venner fra fjern og nær
har allerede meldt sin
ankomst.

Spesielt besök:

Misjonær Sally Olsen,
Karin Skau, samt to av
barna fra Sarons Rose,
Puerto Rico. Misjonær
K. Granseth, Peru (vec-
kans siste del).

NÅGOT ATT TÄNKA PÅ...

*Testamenterade pengar ger
ingen belöning.*

Många människor har den uppfattningen, att om man testamenterar sina pengar till missionen, kan man vänta belöning. Vet du då inte, att Gud aldrig har lovat belöning åt dem som skänker bort sina pengar efter döden? Det är endast vad vi gör med våra pengar medan vi lever, som löftet om belöning gäller. Gud säger uttryckligen, att vi skall belönas för de gärningar som är gjorda i livet. Hur kan vi vänta att få belöning för det som vi tvingas att göra? Ett testamente skrives alltid av ett visst tvång och är beroende av döden.

Innebörden av att offra.

Vet du vad det är att offra? Aldrig skall jag glömma en flicka som hette Grace. Hon blev frälst, när jag som tjugoföråring var predikant i Dale Presbyterian Church. Grace hade sitt hjärta i Indien. En dag talade hennes mor om för Grace, att hon skulle få en ny kappa.

Den hon hade var luggsliten. Hon hade haft den i sex år. Men då tiggde och bad Grace sin mor att få ge pengarna till missionen istället för att få en ny kappa.

Jag kan ha den gamla kappan en vinter till, sade hon. Modern gjorde henne till viljes, och Grace skickade pengarna till Indien, där hennes missionärer var.

Innan jag lämnade Dale blev Grace sjuk. På sin dödsbädd fick hon sin mor att lova henne, att hon skulle sälja alla hennes kläder och sända pengarna till Indien. Med tårar i ögonen lovade modern att göra detta.

Jag skulle vilja stå i närheten av Grace vid Guds tron för att se, när hon får sin belöning. Hennes hjärta var i Indien, och hennes pengar följde hennes hjärta utan tanke på offer, hur mycket det än var fråga om. Vet du, min vän, något om detta slag av offer?

Ur "Vinn världen nu!"
av Oswald J. Smith

Utgiven av Libris 1969